
SEXTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 201212 CADERNO 2

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203859/ALLYSON EUGENIO NERI DE OLIVEIRA (TÉCNICO 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 12/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384672

PORTARIA: 240/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
ALLYSON EUGENIO NERI DE OLIVEIRA      TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO57203859  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132863170000    0101000000          339033              300,00
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384823

CONTRATO: 62012
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço de seguro em veículo automotivo 
desta CDI/PA.
Valor Total: 2.619,00
Data Assinatura: 17/05/2012
Vigência: 17/05/2012 a 16/05/2013
Dispensa: 8/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SUL AMÉRICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS
Endereço: Rua Afonso Cavalcanti 455 Bloco II, 121
CEP. 20211-900 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 1239246000 Fax: 
1239246010
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384817

 PORTARIA Nº 252 DE 24 DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora BRUNA GOMES RIBEIRO, Matrícula 
nº 80845779/4, Técnico em Gestão de Infra-Estrutura para 
responder pelo cargo de Gerente GEP-DAS-011.3, no período de 
04/06/2012 a 03/07/2012, em decorrência das férias da titular 
Francynete do Socorro Aguiar Pantoja, matrícula nº 57225292/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E 

AQUICULTURA INTERINO
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384821
PORTARIA Nº. 253 DE 24 DE MAIO DE 2012.

 O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso 
de suas atribuições legais,
 R E S O L V E:
Interromper de 28/05/2012 a 05/06/2012, por necessidade 
de serviço, o gozo das férias do servidor Alan Dias Pragana 
Matrícula n° 57216927/1, programadas para 07/05/2012 a 
05/06/2012, concedida por meio da Portaria nº 153 de 29/03/12, 
publicada no D.O.E. N° 32.128 de 30/03/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384544

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 383665
PORTARIA: 167/2012

Objetivo: Participar do study tour em Medelín, na Colômbia, 
a convite e parceria do Banco Mundial, para visitar o Projeto 
“Apoyo Alianzas Produtivas” que trabalha e apoia pequenos 
agricultores no acesso aos mercados especializados através de 
parcerias produtivas de áreas de negócios formais.
Fundamento Legal: lei Nº 5810/64
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Medellín/CO - Colômbia<br
Servidor(es):
8000671/DEBORA MARIANE DE ASSIS FERNANDES 
(Coordenadora de Administração e Finanças) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 02/06/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384547

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 383703
PORTARIA: 168/2012

Objetivo: para custear despesas com viagem ao município de 
Medellín/CO, no período de 01/06 a 07/06/2012, com o objetivo 
de Participar do study tour em Medelín, na Colômbia, a convite e 
parceria do Banco Mundial, para visitar o Projeto “Apoyo Alianzas 
Produtivas” que trabalha e apoia pequenos agricultores no acesso 
aos mercados especializados através de parcerias produtivas de 
áreas de negócios formais.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Medellín/CO - Colômbia<br
Servidor(es):
/ELLEN CRISTINA SOUZA PEREIRA (Colaboradora Eventual) / 
6.5 diárias (Completa) / de 02/06/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384456

PORTARIA: 332/2012
Objetivo: Com objetivo dar continuidade as ações/atividades 
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social - PTTS e 
implementação do Projeto de Educação em Saúde e Mobilização 
Social - PESMS.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4862975/MARIA GRICEIA MARQUES MEDRADO (Gerente) / 4.5 
diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384734
Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 
em que altera dispositivos da Lei Complementar nº07/91,Incluir 
à Cláusula Quarta do Prazo ao contrato nº 04/2011 de servidor 
temporário o Art.02 da Lei complementar nº 077/2011 de 

28.12.2011, publicada no DOE nº 32.066 de 29.12.2011, que 
trata da vigência do prazo dos Contratos que passaram de 
6(seis) meses para 1 (um) ano e prorrogável por igual período,.
Contrato: 4/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384785

Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 
em que altera dispositivos da Lei Complementar nº07/91,Incluir 
à Cláusula Quarta do Prazo do contrato nº 09/2011 de servidor 
temporário o Art.02 da Lei complementar nº 077/2011 de 
28.12.2011, publicada no DOE nº 32.066 de 29.12.2011, que 
trata da vigência do prazo dos Contratos que passaram de 
6(seis) meses para 1 (um) ano e prorrogável por igual período,.
Contrato: 9/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384789

Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 
em que altera dispositivos da Lei Complementar nº07/91,Incluir 
à Cláusula Quarta do Prazo do contrato nº 02/2011 de servidor 
temporário o Art.02 da Lei complementar nº 077/2011 de 
28.12.2011, publicada no DOE nº 32.066 de 29.12.2011, que 
trata da vigência do prazo dos Contratos que passaram de 
6(seis) meses para 1 (um) ano e prorrogável por igual período,.
Contrato: 2/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384796

Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 
em que altera dispositivos da Lei Complementar nº07/91,Incluir 
à Cláusula Quarta do Prazo do contrato nº 05-2011 de servidor 
temporário o Art.02 da Lei complementar nº 077/2011 de 
28.12.2011, publicada no DOE nº 32.066 de 29.12.2011, que 
trata da vigência do prazo dos Contratos que passaram de 
6(seis) meses para 1 (um) ano e prorrogável por igual período,.
Contrato: 5/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384797

Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 
em que altera dispositivos da Lei Complementar nº07/91,Incluir 
à Cláusula Quarta do Prazo do contrato nº 03-2011 de servidor 
temporário o Art.02 da Lei complementar nº 077/2011 de 
28.12.2011, publicada no DOE nº 32.066 de 29.12.2011, que 
trata da vigência do prazo dos Contratos que passaram de 
6(seis) meses para 1 (um) ano e prorrogável por igual período,.
Contrato: 3/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384800

Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 
em que altera dispositivos da Lei Complementar nº07/91,Incluir 
à Cláusula Quarta do Prazo do contrato nº 10/2011 de servidor 
temporário o Art.02 da Lei complementar nº 077/2011 de 
28.12.2011, publicada no DOE nº 32.066 de 29.12.2011, que 
trata da vigência do prazo dos Contratos que passaram de 
6(seis) meses para 1 (um) ano e prorrogável por igual período.
Contrato: 10/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384801

Número: 1
Assinatura: 22/05/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Com o advento da Lei Complementar nº 077/2011, 


